CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

I~DICAÇÃO No 89/2018

ENCAMINHE-SE G I ''O~ .Q
- /,)c 1 ~0'~--~

Sala das Sessoes~~
~- MUNICIPAL

PR,;SIOENTE

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Glorete de Fátima Aparecida de Oliveira Fabocci.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que determine ao setor competente da Prefeitura, providências urgentes com
relação a troca das lâmpadas queimadas na Viela , localizada ao lado da Creche
Catarina Dilello, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, em face às constantes
queixas que temos recebido dos moradores, que alegam que a falta de iluminação
é fator de insegurança, favorecendo a ação de marginais e desocupados,
causando apreensão entre as famílias que temem pela integridade física dos
trabalhadores e estudantes que retornam no período noturno para casa.

Diante do exposto e considerando a importância do assunto em
questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis,
visando dar solução ao problema ora apresentado.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2018.

Glorte de Fátima ~e~liveira Fabocci

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884